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Nyhedsbrev efteråret 2016 
   
 Efteråret går på hæld, og vi nærmer os vinteren, men det er ikke ensbetydende med, at vi i bestyrelsen er gået 
i hi – vi vil derfor gerne give jer lidt information om, hvad vi går og arbejder med, og hvad der rører sig i vores 
sommerhus område.  
 
Bestyrelsen: 
 
Bestyrelsen har efter generalforsamlingen konstitueret sig og Peter Thrane, som blev valgt ind er blevet 
foreningens nye sekretær.  
 
Trapperne til stranden: 
 
Sker der overhovedet noget? – ja det gør der, vi er i tæt dialog med Kystdirektoratet med hensyn til at opnå 
tilladelse til at udskifte trappen mellem Strandvejen 51 og 57. Vi er, af Kystdirektoratet blevet pålagt at 
kontakte de berørte ejer ved Kysten. Dette er sket, og vi har fået en tilkendegivelse om, at det er ok med 
udskiftning af trappen, så nu afventer vi den endelige tilladelse inden arbejdet kan gå i gang, dog først i 
starten af 2017.  I samme forbindelse laver vi en anmodning til Kystdirektoratet om at retablere trappen 
mellem Strandvejen 21 og 23, som erstatning for ”knæk” trappen, da det ikke er muligt at reetablere den 
nuværende trappe på grund af det voldsomme skred. Vi er i dialog med de berørte grundejere.  
 
Veje og grønne områder 
 

Bekæmpelse af bjørneklo er afsluttet for i år, dermed er sidste etape færdiggjort. Vi skal nu sikre at alle 
områderne holdes under opsyn og de planter der evt. måtte komme fremadrettet bliver fjernet. Vi har haft 
møde med HedeDanmark , og de har bekæmpet i henhold til den udarbejdede plan. Status fra 
HedeDanmark er, at både bjørneklo og japansk pileurt har det ”svært”.  
Vi har i bestyrelsen besluttet, at HedeDanmark fortsætter kontrolarbejdet til foråret, når det er muligt at 
opstarte bekæmpelse igen.  
Vi fastholder vores gode dialog med Kolding Kommune, da det er i alles interesse, at bjørnekloen bliver 
bekæmpet.  
 
Ottesen forestår som sædvanlig pasningen af vores grønne område, og såfremt der i den kommende vinter 
bliver problemer med for meget sne, vil Ottesen naturligvis også være os behjælpelig i den forbindelse med 
at holde stamvejen fri for sne. 
 
Risten på Mindevej ved Strandvejen vil inden længe blive udskiftet til en, der kan klare den trafik, der nu en 
gang er på vejen. 
 
Der vil ske asfaltering af det sidste stykke af Skråningen mod Strandvejen, da den normale belægning på 
Skråningen skylder væk i forbindelse med kraftig regnvejr, og skaber problemer på Strandvejen. 
 
Vand 
 
Det er igen tid for kalibrering af vores vandmåler – de grundejere, der bliver udvalgt til at indgå i testen vil i 
den forbindelse blive særskilt kontaktet af bestyrelsen.  Vi forventer, at kunne informere Jer om resultatet 
af kaliberingen i foråret. 
 
Bestyrelsen er i gang med at undersøge om vores vandmålere kan udskiftes til måler med fjernaflæsning, 
således at hver enkelt grundejer slipper for at foretage aflæsningen, og vi ligeledes undgår forkert eller 



manglende aflæsning.  
 

Bestyrelsen har taget opfordringen fra generalforsamlingen om en gennemgang af vores ledningsnet til 
efterretning. Når bestyrelsen er sat ind i den påbegyndte udskiftning, vil vi arbejde videre med en plan for 
en fremtidige udskiftning af vores ledningsnet, således vi forhåbentlig kan minmere brud på ledningsnettet.  
 
Vores skrænter 
 
Der blev på vores generalforsamling nedsat et udvalg til at arbejde videre med de udfordringer vi har med 
vores skrænter.  
 
Udvalget består af følgende: 
 
Christian Rechnagel , Strandvejen 17-19. 
Erik Matthiesen, Strandvejen 23. 
Ole Lorentzen, Strandvejen 29. 
John Speedtsberg,  Strandvejen 33. 
Ole Andreasen,  Strandvejen 25 
 
Udvalget skal samarbejde med bestyrelsen. Bestyrelsen har på nuværende tidspunkt ikke hørt noget fra 
udvalget.  
 
Vi skal fra bestyrelses side endnu en gang opfordre til, at såfremt man beskærer træ og buske på skrænten, 
at man ligeledes fjerner dette – bestyrelsen har ved selvsyn set, at dette ikke er tilfælde , se 
nedenstående billede taget den 30. oktober 2016: 
 

 
 
Renovation - forsøgsordning 
 
Som det blev oplyst på generalforsamlingen indgår bestyrelsen en forsøgsordning med Kolding Kommune 
om etablering af beholdere til genbrugsaffald i vores sommerhusområde. 
 
Vi havde møde med Kolding Kommune samt bestyrelsen fra de øvrige 2 sommerhusområder den 4. 
september 2016. Her blev det aftalt, at der opsættes 4 igloer (papir, glas/flasker, metal og plast) – 
bestyrelsen kunne selv komme med forslag til placeringen, dog var der krav om godkendelse fra 



kommunens side, således vi er sikre på at adgangsforholdende er fornuftige både i forhold til brugerne 
(grundejere ) og chaufførerne i forbindelse med tømning.  
Der blev ligeledes på mødet drøftet, hvilke kommunikationsmuligheder der er iht. Sommerhusejerne og 
dels til lejere af sommerhusene. 
Det blev aftalt, at Kolding Kommune udarbejder A4 informationsfolder til ophængning i de enkelte 
sommerhuse og samtidig udarbejdes A5 folder til udlevering til lejere af sommerhuse hos 
udlejningsbureauerne. Begge informationsfoldere udarbejdes på dansk, tysk og engelsk. 
 
Besøg af byggesagsafdelingen fra Kolding Kommune 
 
Som nogle af jer sikker har bemærket havde vi besøg af byggesagsafdelingen fra Kolding Kommune fredag 
og lørdag i uge 42. I vores område var det desværre ikke den store succes, da der var gået noget galt i 
forbindelse med udsendelse af informationen fra Kolding Kommune – MEN bare rolig, de kommer tilbage i 
påsken 2017, hvor Kolding Kommune vil skrive til de sommerhusejere, hvor de kan se, at der er uansøgt 
byggeri på grunden.  
 
Parkeringspladser  
 
Parkeringspladserne på Strandvejen er på grund af årstiden blevet afspærret og vil være det frem til ca. 
april 2017. Vi vil bede alle om at respektere dette. 
 
Efterlysning af medlemmer til festudvalget 
 
Da vores sommerfest desværre blev aflyst i år, og vi forgæves forsøgte at få etableret et festudvalg under 
dette års generalforsamling – forsøger vi en sidste gang at få nogen til at melde sig til udvalget, det kræver 
ikke det stor arbejde – men vil være en stor hjælp for bestyrelsen, hvis der er et par stykker af jer, der 
melder jer for at give en hånd med, eller hvis der er stemning for et socialt arrangement efter 
generalforsamlingen. 
 
Bestyrelsens tanke med dette er ikke nødvendigvis en aftenfest, det kunne være spisning og hyggelig 
samvær efter generalforsamlingen, hvor foreningen er vært for et par stykker smørrebrød, men som nævnt 
kræver det lidt deltagelse fra jer. SÅ, hvis der er nogen, der tænker, det er da en super ide, så hører vi 
meget gerne fra dig/jer. 
 
Henvendelser 
 
Såfremt der er kommentarer og evt. ris/ros over ting i vores område, skal de rettes skriftligt til formanden 
enten pr. alm. brev eller via mail på LDA@tellusadvokater.dk 
 
Adresseændring eller ejerskifte direkte til vores sekretær Peter Thrane – hape@larsen.mail.dk 
 
Bestyrelsen ønsker alle en rigtig glædelig jul og et godt nytår. 
 
På bestyrelsens vegne, 
Lis Daugaard, formand 
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